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Χ Α Ι Ρ Ε Τ Ι Σ Μ Ο Σ

Αγαπητοί συνάδελφοι,

Με μεγάλη χαρά, εγώ και οι συνεργάτες μου στην Κλινική Χεριού - Άνω Άκρου και 
Μικροχειρουργικής του Νοσοκομείου ΚΑΤ, σας καλούμε να συμμετέχετε στο Σεμινάριο 
Χειρουργικής Αγκώνα Πηχεοκαρπικής με πρακτική άσκηση σε πτωματικά παρασκευάσματα, που 
θα πραγματοποιηθεί στην ΕΕΧΟΤ στις 22 και 23 Ιουνίου 2018.

Στο σεμινάριο αυτό διακεκριμένοι συνάδελφοι θα παρουσιάσουν τα τελευταία δεδομένα στις 
κακώσεις του αγκώνα και της πηχεοκαρπικής και παράλληλα, με την πρακτική άσκηση σε 
πτωματικά παρασκευάσματα, θα εκπαιδεύσουν τους νέους συναδέλφους στις νεότερες τεχνικές 
της χειρουργικής άνω άκρου, στην αντιμετώπιση δύσκολων καταγμάτων και στη χειρουργική 
τενόντων.

Στόχος του σεμιναρίου είναι οι συμμετέχοντες όχι μόνο να παρακολουθήσουν, αλλά και να 
εκπαιδευτούν στην πράξη σε τεχνικές απαιτητικές αλλά και πολύ χρήσιμες για την επιστημονική 
τους κατάρτιση.

Σ. Σπυρίδωνος
Διευθυντής Κλινική Χεριού - Άνω Άκρου & Μικροχειρουργικής ΚΑΤ
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Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α
Παρασκευή 22 Iουνίου 2018

16:15 - 16:30 Εναρκτήρια Ομιλία

16:30 - 18:00 Κακώσεις του αγκώνα

Συντονιστής: Εμμανουήλ Φανδρίδης

16:30 - 16:45 Προσπελάσεις αγκώνα (Οπίσθια - Έξω - Έσω) 

Σταμάτιος Παπαδάκης

16:45 - 17:00 Ενδαρθρικά κατάγματα άπω πέρατος βραχιονίου

Φίλιππος Γιαννούλης

17:00 - 17:15 Κατάγματα ωλεκράνου

Όλγα Σαββίδου

17:15 - 17:30 Κεντρικό κάταγμα - Εξάρθρημα ωλένης 

Βασίλειος Κοντογεωργάκος

17:30 - 17:45 Ατυχής τριάδα αγκώνα

Εμμανουήλ Φανδρίδης

17:45 - 18:00 Δυσκαμψία αγκώνα 

Σάββας - Γεώργιος Σουρμελής

18:00 - 18:30 Διάλειμμα καφέ

18:30 - 20:30 Cadaveric Session (Αγκώνας - Κατάγματα κάτω πέρατος βραχιονίου)
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08:30 - 10:00 Κακώσεις πηχεοκαρπικής

Συντονιστής: Φίλιππος Γιαννούλης

08:30 - 08:45 Χειρουργική ανατομική - Προσπελάσεις ΠΧΚ

Δημήτριος Αντωνόπουλος

08:45 - 09:00 Αρχές οστεοσύνθεσης παλαμιαίων πλακών 

Νικόλαος Ζαγοραίος

09:00 - 09:15 Ενδείξεις οστεοσύνθεσης με ραχιαία πλάκα

Παναγιώτης Γιαννακόπουλος

09:15 - 09:30 Αντιμετώπιση άπω κερκιδωλενικής με κατάγματα περιφερικής κερκίδας 

Νικόλαος Σούρρας

09:30 - 09:45 Επιπλοκές οστεοσύνθεσης με παλαμιαία πλάκα 

Παναγιώτης Κανέλλος

09:45 - 10:00 Περιμηνοειδή κατάγματα εξαρθρήματα καρπού 

Σαράντης Σπυρίδωνος

10:00 - 10:30 Διάλειμμα καφέ

10:30 - 12:30 Cadaveric Session (Καρπός)

Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α
Σάββατο 23 Iουνίου 2018
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12:30 - 13:30 Τένοντες - Τενοντομεταφορές

Συντονιστής: Σαράντης Σπυρίδωνος

12:30 - 12:50 Πάρεση κερκιδικού νεύρου - Τενοντομεταφορές

Ιωάννης Χριστογιάννης

12:50 - 13:10 Πάρεση μέσου νεύρου - Τενοντομεταφορές 

Βασιλική Τσιαμπά

13:10 - 13:30 Αποκατάσταση καμπτήρων τενόντων ζώνη ΙΙ 

Ιωάννης Ιγνατιάδης

13:30 - 14:00 Διάλλειμα - Ελαφρύ Γεύμα

14:00 - 16:00 Cadaveric Session (Χειρουργική Τενόντων)

16:00 Λήξη

Π Ρ Ο Γ Ρ Α Μ Μ Α
Σάββατο 23 Iουνίου 2018
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Αντωνόπουλος Δημήτριος Χειρουργός Ορθοπαιδικός, Επιμελητής Ορθοπαιδικού 
Τμήματος Ελληνικής Αστυνομίας

Γιαννακόπουλος Παναγιώτης Ορθοπαιδικός, Χειρουργός Άνω Άκρου, 
Ιατρικό Κέντρο Αθηνών

Γιαννακόπουλος Χρήστος Επ. Καθηγητής Ε.Κ.Π.Α, Διευθυντής Ορθοπαιδικής Κλινικής 
ΙΑΣΩ General, Πρόεδρος Ελληνικής Αρθροσκοπικής 
Εταιρείας

Γιαννούλης Φίλιππος Επιμελητής Α' Κλινικής Χεριού - Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, Νοσοκομείο ΚΑΤ

Ζαγοραίος Νικόλαος Ορθοπαιδικός Χειρουργός, Επιμελητής Κλινικής 
Επανορθωτικής Μικροχειρουργικής και Χειρουργικής 
Άνω Άκρου - Άκρας Χειρός, Θεραπευτήριο Metropolitan 

Ιγνατιάδης Ιωάννης Ορθοπαιδικός Χειρουργός, Διευθυντής Τμήματος 
Μικροχειρουργικής Άκρων, Ιατρικό Ψυχικού

Κανέλλος Παναγιώτης Επικουρικός Επιμελητής Κλινικής Χεριού - Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, Νοσοκομείο ΚΑΤ

Κοντογεωργάκος Βασίλειος Επίκουρος Καθηγητής Ορθοπαιδικής Ιατρικής Σχολής 
Πανεπιστημίου Αθηνών

Μανουσαρίδης Ιορδάνης Ορθοπαιδικός Χειρουργός

Ομιλητές - Εκπαιδευτές
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Παπαδάκης Σταμάτιος Ορθοπαιδικός Χειρουργός, Διευθυντής B' Ορθοπαιδικής 
Κλινικής ΚΑΤ

Σαββίδου Όλγα Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ορθοπαιδικής, Ιατρική Σχολή 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημιακό Νοσοκομείο 
“Αττικόν”

Σουρμελής Σάββας - Γεώργιος Ορθοπαιδικός Χειρουργός, Διευθυντής Α' Ορθοπαιδικής 
Κλινικής ΥΓΕΙΑ

Σούρρας Νικόλαος Υπεύθυνος Τμήματος Χειρουργικής Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, ΥΓΕΙΑ

Σπυρίδωνος Σαράντης Διευθυντής Κλινικής Χεριού - Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, Νοσοκομείο ΚΑΤ

Τόλης Κωνσταντίνος Ορθοπαιδικός Χειρουργός

Τσιαμπά Βασιλική Επιμελήτρια Β΄ Κλινικής Χεριού - Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, Νοσοκομείο ΚΑΤ

Φανδρίδης Εμμανουήλ Επιμελητής Α' Κλινικής Χεριού - Άνω Άκρου - 
Μικροχειρουργικής, Νοσοκομείο ΚΑΤ

Χριστογιάννης Ιωάννης MD, MSc, Ορθοπαιδικός Χειρουργός

Ομιλητές - Εκπαιδευτές



ΔΙΟΡΓΆΝΩΣΗ : 
ΚΛΙΝΙΚΉ ΧΕΡΙΟΥ - ΆΝΩ ΆΚΡΟΥ - ΜΙΚΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΉΣ ΚΑΤ
www.katmicrosurgery.​gr

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ : 

SYNTHESIS GROUP SA
Αγίας Βαρβάρας 31, 164 52 Αργυρούπολη • Τηλ:  210 9609400 • Email: asoubasakou@synthesispco.com
www.synthesispco.com

ΜΕ ΤΗΝ ΕΥΓΕΝΙΚΉ ΧΟΡΗΓΊΑ


